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Мониторинг экскурсионной работы 

по итогам 2018-19 учебного года 

 

№п/п Название экскурсии, 

поездки 

Кол-во 

участников 

Состав 

участников 

Организаторы 

1. Новогоднее 

представление в 

Театральном Ковчеге 

49 1А 

3А 

Неборачко Н.А. 

Твельнева О.И. 

2. Жизнь и творчество 

Бориса Заходера в ДК 

им. Ю.А. Гагарина 

20 2Б Староверова Н.И. 

3. Новогоднее 

представление вМУК 

ОДЦ «Октябрь» 

18 2Б Староверова Н.И. 

4. Государственный 

историко-

художественный и 

литературный музей-

заповедник 

«Абрамцево» 

48 3А  

3Б  

4А  

4Б  

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

5. Сергиево-Посадский 

историко-

художественный 

музей-заповедник 

«Конный двор» 

93 3А 

4А  

5А 

Твельнева О.И. 

Чеченина С.Ю. 

Ометова О.В. 

6. 
Палеонтологический 

музей в г. Москва 

28 4А  

4Б  

5А 

Чеченина С.Ю. 

 Котова А.В. 

Ометова О.В. 

7. Новогодняя 

программа в 

Сергиево-Посадском 

историко-

художественном 

музее-заповеднике 

«Конный двор» 

42 1Б 

4А 

Подзорова В.С. 

Чеченина С.Ю. 

8. Автобусная экскурсия 

в г. Мышкин 

5 5А Ометова О.В. 

9. Всероссийский 

научно-

исследовательский и 

технологический 

институт 

птицеводства 

28 5А Ометова О.В. 

10. Этнопарк «Кочевник» 

в д. Морозово 

13 5А Ометова О.В. 

11. Новогодний праздник 12 5А Ометова О.В. 
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в ДТДМ «Истоки» 

12. Интерактивная игра в 

ГБПОУ МО Сергиево-

Посадский аграрный 

колледж 

27 6Б Магдюк М.В. 

13. Автобусная экскурсия 

на фабрику елочных 

украшений в г. Клин 

39 5Б  

7А  

7Б 

Семернина О.Е. 

Ельцова С.Ю. 

Крятова А.А. 

14. 

Парк развлечений 

«Космик» 

114 2А 

2Б 

5Б  

9Б 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Семернина О.Е. 

Калиновская М.А. 

15. Арбузник 29 9Б Калиновская М.А. 

16. Спектакль «Ромео и 

Джульетта» в 

Театральном Ковчеге 

12 10А Семѐнова М.С. 

17. Автобусная экскурсия 

в города Мартыново-

Мышкин 

27 6А Волкова-Лубьяницкая 

О.В. 

18. Художественно-

педагогический музей 

игрушки имени Н.Д. 

Бартрама 

28 1А Неборачко Н.А. 

19. Музей истории 

шоколада и какао в г. 

Москва 

25 3Б 

4Б 

Усцелемова А.С. 

Котова А.В. 

20. Автобусная экскурсия 

в г. Ярославль 

30 4Б 

8Б 

Котова А.В. 

Гаврилова Л.Э. 

21. Музей «Сергиевская 

Кухмистерская» 

11 5А Ометова О.В. 

22. Парк «Зарядье» в г. 

Москва 

15 7А Ельцова С.Ю. 

23. Трехдневная 

экскурсия в г. Санкт-

Петербург 

11 8А Борисова А.Г. 

24. Туристический поход 

в лес с ночевкой 

30 9Б Калиновская М.А.  

25. Двухдневная 

экскурсия в г. Казань 

14 10А Семѐнова М.С. 

 ИТОГО: 768   

 

Мониторинг внеклассных мероприятий 

по итогам 2018-19 учебного года 

 

№п/п Название 

мероприятия 

Кол-во 

участников 

Состав 

участников 

Организаторы 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

1. 

Творческий конкурс 

«Краски Осени» 

150 1А  

1Б  

2А  

2Б  

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 



3А  

3Б  

4А  

4Б 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

2. Конкурс чтецов, 

посвященный 

творчеству Бориса 

Заходера 

28 1А  

1Б  

2А  

2Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

3. 

Конкурс «Осенняя 

палитра» 

48 1А  

1Б 

 2А  

2Б  

3А  

3Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

4. 

Конкурс выступлений 

«Праздник осени» 

94 1А  

1Б  

2А  

2Б  

3А  

3Б  

4А  

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

5. 

Конкурс открыток и 

плакатов «День 

матери» 

 

 

 

166 

1А  

1Б  

2А  

2Б  

3А  

3Б  

4А  

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

6. 

Игра-викторина, 

посвященная 

юбилеям Носова и 

Драгунского 

165 1А  

1Б  

2А  

2Б  

3А 

 3Б  

4А  

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

7. 

Конкурс 

«Новогодний класс» 

176 1А  

1Б  

2А 

 2Б  

3А 

 3Б  

4А  

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

8. Сбор гуманитарной 

помощи детям 

сиротам 

40 2Б  

4А  

4Б 

Староверова Н.И. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

9. Конкурс рисунков 

«Рождество 

Христово» 

88 1А 

1Б 

2Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Староверова Н.И. 



3А 

3Б 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

10. 

Конкурс рисунков 

«Праздник Светлой 

Пасхи» 

55 1А 

1Б 

3А 

3Б 

4А 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

11. 

Конкурс творческих 

работ «Я – патриот!» 

130 1А 

1Б 

2Б 

3А 

3Б 

4А 

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

12. 

Экологическая Акция 

«Сдай макулатуру – 

спаси дерево» 

73 1А 

1Б 

3А 

4А 

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Твельнева О.И. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

13. 

Конкурс «Смотр 

строя и песни-2019» 

121 1А 

1Б 

2Б 

3А 

3Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

14. 

Игра-викторина 

«ПДД» 

98 1А 

1Б 

2А 

3Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Сахарова Л.Е. 

Усцелемова А.С. 

15. 

Игра-викторина 

«Святые 

заступники»» 

94 1А 

1Б 

3А 

3Б 

4А 

4Б 

Неборачко Н.А. 

Подзорова В.С. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

16. 

Конкурс-

выставка«Помогаем 

птицам» 

67 2А 

2Б 

3А 

3Б 

4А 

4Б 

Сахарова Л.Е. 

Староверова Н.И. 

Твельнева О.И. 

Усцелемова А.С. 

Чеченина С.Ю. 

Котова А.В. 

 ИТОГО: 1593   

СРЕДНЕЕ И СТАРШЕЕ ЗВЕНО 

9. Творческое 

выступление на 

линейке, 

посвященнойДню 

знаний 

35 5А  

6Б  

8А  

11А 

Ометова О.В. 

Магдюк М.В. 

Борисова А.Г. 

Мынарева Г.П. 

10. 

Конкурс открыток и 

плакатов «День 

матери» 

73 5А 

5Б  

7Б 

 8А  

9А  

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Волкова Л.В. 



9Б 

10А 

Калиновская М.А. 

Семѐнова М.С. 

11. Творческое 

выступление на 

концерте, 

посвященном дню 

рождения школы 

17 5А 

5Б  

7А  

8А 

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Ельцова С.Ю. 

Борисова А.Г. 

12. Конкурс кормушек 

«Чудо-столовая» в 

городском парке 

«Скитские пруды» 

1 5А Ометова О.В. 

13. 

Конкурс 

«Новогодний 

флешмоб» 

90 5А 

6Б  

7А  

7Б  

8А  

9А 

10А  

11А 

Ометова О.В. 

Магдюк М.В. 

Ельцова С.Ю. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Волкова Л.В. 

Семѐнова М.С. 

Мынарева Г.П. 

14. 

Творческое 

выступление на 

концерте, 

посвященном дню 

учителя 

50 5А 

5Б  

6Б  

7Б  

8А  

8Б  

11А 

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Магдюк М.В. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Гаврилова Л.Э. 

Мынарева Г.П. 

15. 

Конкурс «Новогодняя 

игрушка» 

11 5Б  

7Б  

8А  

9А  

9Б  

11А 

Семернина О.Е. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Волкова Л.В. 

Калиновская М.А. 

Мынарева Г.П. 

16. Акция «Школа 

утилизации: 

электроника» 

4 6Б  

8А 

Магдюк М.В. 

Борисова А.Г. 

17. Творческий марафон 

юных инспекторов 

дорожного движения 

12 6Б Магдюк М.В. 

18. Праздник осени 2 8А Борисова А.Г. 

19. Новогодняя сказка 

«Заколдованный 

Мороз» для детей 

начальной школы 

5 8А Борисова А.Г. 

20. Конференция 

«Путешествие к 

истокам» 

2 8Б Гаврилова Л.Э. 

21. Конференция 

«Психология 

XXIвека: пути и 

перспективы 

развития» 

1 8Б Гаврилова Л.Э. 

22. Экологическая акция 7 8А  Борисова А.Г. 



«Наш лес. Посади 

свое дерево» 

8Б Гаврилова Л.Э. 

23. Конкурс 

экскурсоводов 

6 9А  

9Б 

Волкова Л.В. 

Калиновская М.А. 

24. Смотр-конкурс 

волонтерских отрядов 

2 9А Волкова Л.В. 

25. Конкурс «Юный 

ветеринар» 

1 9А Волкова Л.В. 

26. Чемпионат по 

финансовой 

грамотности 

3 9А Волкова Л.В. 

27. 
Акция «Дедморозим» 

27 6А Волкова-Лубьяницкая 

О.В. 

28. 

Экологическая Акция 

«Сдай макулатуру – 

спаси дерево» 

76 5А 

5Б 

7Б 

8А 

8Б 

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Гаврилова Л.Э. 

29. 

Конкурс «Смотр 

строя и песни-2019» 

140 5А 

5Б 

7А 

7Б 

8А 

8Б 

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Ельцова С.Ю. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Гаврилова Л.Э. 

30. 

Конкурс детского 

творчества «Шоу 

талантов-2019» 

35 5А 

5Б 

8А 

8Б 

9Б 

10А 

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Борисова А.Г. 

Гаврилова Л.Э. 

Калиновская М.А. 

Семѐнова М.С. 

31. 

Военно-спортивная 

игра «Зарница-2019» 

108 5А 

5Б 

6Б 

7А 

7Б 

8А 

8Б 

10А 

Ометова О.В. 

Семернина О.Е. 

Магдюк М.В. 

Ельцова С.Ю. 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 

Гаврилова Л.Э. 

Семѐнова М.С. 

32. Творческое 

выступление на 

концерте, 

посвященном 

Международному 

женскому дню 

10 5Б 

7А 

8А 

9Б 

Семернина О.Е. 

Ельцова С.Ю. 

Борисова А.Г. 

Калиновская М.А. 

33. Конкурс творческих 

работ «Я – патриот!» 

5 5Б Семернина О.Е. 

34. Добровольческая 

Акция по сбору 

подарков ветеранам 

ВОВ 

51 5Б 

8А 

9Б 

Семернина О.Е. 

Борисова А.Г. 

Калиновская М.А. 

35. Конкурс чтецов 

«Весна Победы» 

5 7Б 

8А 

Крятова А.А. 

Борисова А.Г. 



8Б Гаврилова Л.Э. 

36. Праздник Рождества 

Христова 

5 8А Борисова А.Г. 

 ИТОГО: 784   

 


